х
Вилючинский городской округ

закрытое административно-территориальное образование

город Вилючинск Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Вилючинского городского округа

29.08.2017                                                                                                                  № 92
г.Вилючинск

	Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Вилючинского городского округа, главным администратором которых является Дума Вилючинского городского округа

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в соответствии с Уставом Вилючинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Вилючинского городского округа, главным администратором которых является Дума Вилючинского городского округа, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета».

Заместитель председателя Думы

Вилючинского городского округа                                                         О.В.Насонов

                                                                   Приложение
                                                                                   к постановлению главы

                                                                                        Вилючинского городского

                                                                                         округа от 29.08.2017 № 92
Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Вилючинского

городского округа, главным администратором которых является

Дума Вилючинского городского округа
1. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Вилючинского городского округа, главным администратором которых является Дума Вилючинского городского округа (далее – Методика) определяет параметры прогнозирования поступлений по доходам бюджета Вилючинского городского округа (далее – доходы местного бюджета), главным администратором которого является Дума Вилючинского городского округа (далее – главный администратор).
Код главы – 992.

2. Показатели, используемые для расчетов прогнозируемых объемов поступлений определяют исходные данные и источник данных для расчета.

3. В Методике используются следующие методы расчета прогнозируемого объема поступлений:

- прямой счет;

- усреднения;

- иные способы.

4. Прогнозирование поступлений по доходам местного бюджета и методика их прогнозирования, в отношении которых осуществляются бюджетные полномочия:

1) по виду дохода 000 1 13 02994 04 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов»:
а) показатели, используемые для расчета: фактическое поступление доходов за предшествующие годы;
б) метод расчета: расчет с учетом специфики дохода;
в) алгоритм расчета: прогнозный объем поступлений от прочих доходов от компенсации затрат бюджетов городских округов ввиду несистематичности их поступления основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета.
2) по виду дохода 000 1 14 03040 04 0000 410 «Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)»:
- прогнозирование доходов по данному виду поступлений и возврат доходов по данному коду планированию не подлежат, ввиду несистематичности их поступления и основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета.
3) по виду дохода 000 1 14 03040 04 0000 440 « Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)»:
- прогнозный объем поступлений от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества обращенного в доходы  городских округов (в части реализации основных средств и материальных запасов по указанному имуществу), ввиду несистематичности их поступления основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета.
4) по виду дохода 000 1 16 90040 04 0000140  «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов»:
а) показатели, используемые для расчета: фактическое поступление доходов за предшествующие годы

б) метод расчета: усреднение

в) формула: Дпр.ш = (Дпр.ш1+Дпр.ш2+Дпр.ш3+ Дпр.ш.n) / n, где:

Дпр.ш – прогнозируемый объем прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов;

Дпр.ш1(2,3…n) – годовой объем прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба за 1,2,3, n-й год из предшествующих прогнозируемому периоду;

n – количество лет используемых для расчета показателя.
5) по виду дохода 000 1 17 05040 04 0000 180  «Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов»:
- прогнозный объем поступлений от прочих неналоговых доходов ввиду несистематичности их поступления основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета.
6) по виду дохода 000 2 02 00000 00 0000 000 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»:
а) показатели, используемые для расчета: ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании предварительного объема расходов бюджета Вилючинского городского округа, доведенного до главного распорядителя бюджетных средств Министерством финансов Камчатского края;
б) метод расчета: на основании объема расходов;
в) формула: БВП = МБТ, где:

БВП - прогнозный объем поступлений доходов от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

МБТ - объем бюджетных ассигнований, включенных в бюджетную роспись главных распорядителей средств местного бюджета по соответствующему коду целевой статьи расходов, и/или объем межбюджетных трансфертов, определенных для местного бюджета в краевом бюджете.
7) по виду дохода 000 2 07 04050 04 0000 180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов»:

- прогнозный объем поступлений от прочих безвозмездных поступлений ввиду несистематичности их поступления основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета.
8) по виду дохода 000 2 07 04020 04 0000 180 «Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских округов»:
- поступления по этому виду доходов не являются платежами, которые носят регулярный характер, поэтому прогнозирование поступлений на очередной финансовый год производится методом экспертной оценки.

Метод экспертной оценки основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета данного доходного источника в очередном финансовом году.

Показатели, используемые для расчета: фактическое поступление доходов за предшествующие годы

Метод расчета: усреднение

Формула: Дпож = (Дпож1+Дпож2+Дпож3+ Дпож.n) / n, где:

Дпож – прогнозируемый объем денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств городского бюджета;

Дпож1(2,3…n) – объем денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств городского бюджета за 1,2,3, n-й год из предшествующих прогнозируемому периоду;

n – количество лет используемых для расчета показателя.

5. Методика применяется для прогнозирования доходов на очередной финансовый год и плановый период.

При отсутствии изменений в законодательстве и условий, влияющих на расчет прогнозирования, плановый период формируется на основании очередного. При наличии изменений в законодательстве – с учетом этих изменений.